
Křemíkový ohřívač 

MODEL: R-1200 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

VŠEOBECNÁ UPOZORNĚNÍ 

1. Odstraňte obalový materiál a zkontrolujte, že je spotřebič neporušený. V případě pochybností jej 
nepoužívejte a kontaktujte náš poprodejní servis. Nenechávejte obalový materiál, jako jsou 
plastové sáčky, pěnový polystyren a sponky, v dosahu dětí.  

2 Před připojením zařízení do zásuvky zkontrolujte, zda elektrické napětí a kmitočet obvodu 
odpovídají těm označeným na štítku výrobku. Spotřebič musí být připojen k schválenému obvodu.  

3. Toto zařízení by nemělo být provozováno bez dohledu.  
4. Nezakrývejte přístroj, mohlo by to způsobit požár. Nevkládejte žádné předměty do ohřívače. 
5. Spotřebič používejte pouze pro uvedené účely, zejména jako topné těleso pro domácí použití. 

Jakékoli jiné použití je nesprávné a tedy nebezpečné. Výrobce není odpovědný za případné škody 
způsobené nesprávným nebo chybným použitím a nenese jakoukoli odpovědnost za nevhodné 
použití a propadnutí záruky.  

6. Bezpečné používání tohoto přístroje vyžaduje dodržování některých základních pravidel jako je: 

nikdy se nedotýkejte spotřebiče vlhkýma nebo mokrýma nohama nebo rukama, nikdy 

nevystavujte přístroj povětrnostním podmínkám (déšť, přímé slunce), voda. Nepoužívejte přístroj 
v koupelně resp. v bezprostředním okolí sprchy, vany či bazénu. 

7. Přístroj musí být vždy umístěn na rovném a stabilním povrchu. Neumisťujte venku.  
8. Toto topení je horké, pokud se používá. Aby se zabránilo popálení, nedotýkejte se povrchu.  
9. Napájecí kabel se nesmí dotýkat horkých částí spotřebiče. Přístroj musí být umístěn vertikálně na 

zeď a nesmí být vystaven vibracím nebo mechanickému namáhání. Neumisťujte ohřívač těsně u 
zásuvky.  

10. Nepokládejte kabel na zařízení. Nezakrývejte napájecí kabel. Nenamotávejte napájecí kabel 

kolem zařízení: Chraňte kabel od horkých částí zařízení.  
11. Nepoužívejte přístroj v blízkosti nábytku, záclon či jiných hořlavých materiálů. Mějte ohřívač 

nejméně tři metry od jakéhokoli hořlavého povrchu. 
12. Pro odpojení ohřívače nastavte ovládací prvek na „O”, pak vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

Nevkládejte cizí předměty do předního roštu, mohlo by to způsobit požár, úraz elektrickým 
proudem nebo poškození ohřívače.  

13. Nepoužívejte tento přístroj s programátory, časovači nebo jakýmkoli jiným zařízením, které zapne 
ohřívač automaticky, protože existuje nebezpečí požáru v případě, že ohřívač je umístěn 
nesprávně.  

14. Přístroj nesmí otevírat nebo opravovat neoprávněná osoba. Tento spotřebič není určen pro 
používání osobami (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich 
bezpečnost. Děti by měly být pod dozorem, aby si nehrály s tímto přístrojem.  

15. Nepoužívejte přístroj s prodlužovacími kabely nebo vícenásobnými zásuvkami. Nepoškozujte 
napájecí kabel. V případě, že je napájecí kabel poškozen, kontaktujte náš poprodejní servis.  

16. Před čištěním přístroje nebo prováděním údržby nebo v případě poruch, zařízení okamžitě 
vypněte a odpojte jej od zdroje napájení a kontaktujte ihned prodejce. V případě oprav požadujte 
vždy originální náhradní díly, jinak by mohla být ohrožena bezpečnost výrobku.  

 



 

 

 

Montáž 

Instalujte podle přiloženého obrázku. Dodržujte místní 
pravidla instalace. Ujistěte se, že zařízení je na stěně 
stabilní. Minimální vzdálenost od země je 185 cm a alespoň 
100 cm od ostatních předmětů. Zástrčka musí být v 
dostupné lokalitě. Použijte předpoklady nutné pro montáž 
na stěnu a ujistěte se, že jsou schopny unést váhu 
spotřebiče. 
 

 

 

 

Provoz 

Před aktivací zařízení si pozorně přečtěte tyto instrukce. 
Opatrně vytáhněte kabel pro spuštění přístroje. Přední panel ukazuje stav zařízení. 

0  Vypnutí OFF 

1  600 W 

2  1200 W 

 

 

 

Údržba 

1. Tento přístroj nevyžaduje žádnou údržbu, kromě čistění jeho vnějšího povrchu. 
2. Před čištěním přístroje jej odpojte ze zásuvky a vyčkejte, až vychladne. 
3. Prach nebo jiné cizí látky, které mohou omezit pravidelnou cirkulaci vzduchu, pravidelně 
odstraňujte pomocí lanové příze. 
4. K čištění vnějších ploch používejte pouze měkký navlhčený hadřík. Nepoužívejte rozpouštědla. 
 

 

POZNÁMKA K LIKVIDACI 
Likvidace tohoto produktu se řídí platnými předpisy EU, popř. zákony a vyhláškami České Republiky. 
 

 

TECHNICKÁ DATA 

Model  Frekvence (V/ Hz)  Rozměry produktu (mm)  MAX. Výkon (W)  Váha (kg) 

R-1200  230 /50   615x160x135    1200*    1,6 

*Hladina výkonu: 600/1200 W 


